REQUERIMENTO

?éi/f1W1/1(-Ct

t~a --).~cictret/"Iáticia a 04,,ówia - SP

- 	% e~gaic 	Câmara Municipal de Ibitinga

1 1111111111 111 11111 111 APROVADO 	Protocolo Geral 0002306/2017
Data: 15/05/2017 Horário: 15:09

Leaislativo - REG) 393/2017

ASSUNTO: Requerem informações quanto à quadra poliesportiva localizada no bairro Nova
Ibitinga.

Autoria: Carlos Alberto Dias Marques e Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supra citado.

1) O Poder Executivo possui planos para o término da quadra poliesportiva do bairro Nova
Ibitinga?

2) Se houver, qual a data prevista para a retomada e término das obras?

3) A Prefeitura possui recursos financeiros para realizar tal obra? Se possui, qual é o valor
desse recurso?

4) Qual foi o valor investido na obra até o momento?

Justificativa: Infelizmente esta é mais uma obra que foi iniciada, mas que não houve
continuidade. Muitos moradores e demais cidadãos têm perguntado a respeito desta quadra, pois muito
dinheiro foi utilizado para iniciar sua construção e não podemos admitir que esta construção torne-se
uma obra abandonada, sendo que a mesma será local para muitos ibitinguenses passarem momentos de
lazer e praticarem esportes.

* Segue foto anexa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de maio de 2017.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

yATHEUS VALENTIM D " RVALHO
Vereado 	SDB

Aparecido da Rocha
Vereador

da).~-~ 	ey94(áta - SP
- rcot&d& 	raefeit), Cidowicuk -

CARLO 	TO DIAS MARQUES
Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: infonnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3